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

LUOGO SASSO 

TERRENO RESIDENZIALE 

DI CUI AL PUNTO A 

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ 

 

 
 

terreno residenziale a MONTEFALCONE APPENNINO via Luogo Sasso, frazione Contrada Luogo 

Sasso per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** ) 

Terreno agricolo con edificabilità residenziale sito nel comune di Montefalcone Appennino, in 

prossimità del centro abitato, descritto in catasto al fg. 4 part. 280-398-399-405-406-407 della 

superficie di mq. 5655. 

La prima fase di analisi dei dati delle condizioni e delle informazioni e che hanno influito nel  

procedimento iniziando dal sopralluogo esperito in data 03/12/2021 dal sottoscritto in 

contemporanea con il referente dell'IGV in qualità di custode giudiziario. 

Trattandosi di terreni agricoli il sottoscritto ha richiesto al comune di Montefalcone A. il C.D.U. dal  

quale si evince che i terreni, come sopra distinti, risultano avere la seguente destinazione urbanistica 

del Piano di Fabbricazione 

- particella n. 398 del foglio 4 della superficie di mq. 3825 ZONA C1 residenziale di espansione con IF 

di 1,20 mc/mq., IC = 1/4, altezza max ml. 7,50, distacco dalle strade e dai confini 5,00 ml. 

- le particelle n. 280-399-405-406-407 della superficie di mq. 1830 ricadono in ZONA DI RISPETTO 

STRADALE E VIE D'ACQUA in tali zone non è ammessa l'edificazione. 

NB: le particelle n. 399-406 della superficie di mq. 475 sono attualmente sede viaria di viabilità di 

quartiere con pavimentazione in asfalto con impianto di illuminazione pubblica. Da informazioni 

assunte presso l'ufficio tecnico comunale la pavimentazione stradale e l'illuminazione pubblica viena 

mantenuta del comune e pur non essendoci un atto di esproprio si ritiene che si sia concretizzato il  

diritto all'uso pubblico di dette particelle n. 399-406. 

Si precisa che NON vi è piano di lottizzazione approvato pur in presenza di tutte le opere di 

urbanizzazione primaria, tutto meglio specificato nella valutazione che segue. 

Identificazione catastale: 

⚫ foglio 4 particella 280 (catasto terreni), qualita/classe Seminativo 4, superficie 400, reddito 

agrario 1,55 €, reddito dominicale 0,93 € 

⚫ foglio 4 particella 398 (catasto terreni), qualita/classe seminativo 5, superficie 3825, reddito 

agrario 7,90 €, reddito dominicale 5,93 € 

⚫ foglio 4 particella 399 (catasto terreni), qualita/classe seminativo 5, superficie 190, reddito 

agrario 0,39 €, reddito dominicale 0,29 € 

⚫ foglio 4 particella 405 (catasto terreni), qualita/classe seminativo 5, superficie 635, reddito 

agrario 1,31 €, reddito dominicale 0,98 € 

⚫ foglio 4 particella 406 (catasto terreni), qualita/classe seminativo 5, superficie 285, reddito 

agrario 0,59 €, reddito dominicale 0,44 € 

⚫ foglio 4 particella 407 (catasto terreni), qualita/classe seminativo 5, superficie 320, reddito 

agrario 0,66 €, reddito dominicale 0,50 € 

Presenta una forma irregolare, un'orografia scosceso, i seguenti sistemi irrigui: no, le seguenti 

sistemazioni agrarie: incolto, sono state rilevate le seguenti colture arboree: incolto ,Il terreno 
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DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona di espansione in un'area residenziale, le zone limitrofe si trovano in 

un'area agricola. Il traffico nella zona è locale. Sono inoltre presenti i servizi di urbanizzazione 

primaria. 

 

 
QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE: 

esposizione: ottimo 

panoramicità: ottimo 

 
DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

La particella n. 398 del foglio 4 della superficie di mq. 3825 ZONA C1 residenziale di espansione con 

IF di 1,20 mc/mq., ha una capacità edificabile di mc. 4.500 realizzabili nella parte attualmente incolta. 

La potenzialità edificatoria è limitata per la giacitura che risulta molto in pendenza. Si evidenzia inoltre 

che circa 520 mq. di superficie è attualmente occupata da sede stradale. 

 

 

VALUTAZIONE: 

 
DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: a corpo. 
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